Secundum sanctam Teresiam experientia Dei est donum cum fide-
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litate erga orationem coniunctum. Hac de causa urgendo monet, ut 
«contemplationi nos applicemus» (De via perf., 18, 3). Deus autem, qui 
semper est fidelis, animas cernens paratas nihil aliud cupit quam eas 
donis cumulare (cfr. Conceptus amoris divini, 5, 1). Ipse quidem «nul
lam nostrae voluntati inferre vult violentiam, verum non ante se totum 
dat nobis, quam nos ipsos ei totos et penitus demus» (De via perf., 28, 
12). Sic intellegitur cur sancta Mater hominem spiritualem adhortetur 
ut orationi insistat, «licet in via ante exspiret» (De via perf., 21, 2) ; 
« certissime, inquit, mihi persuadeo omnibus, qui in via non haerebunt, 
hanc aquam vivam contemplationis minime esse defuturam » (cfr. De 
via perf., 19, 15). Hoc est donum egregium, quod Deus impertit ut suam 
experiamur praesentiam, quae est donatio hominem dilatans ac pro-
vehens ad gradum amoris et salutis ipsius, cuius in mundo sacra
mentum est Ecclesia. 

2. Tempus, quod transigimus quodque novo sensu Ecclesiae et ora
tionis est insigne, videtur esse tempus gratiae, magisterio et experientiae 
Teresiae a Iesu peculiari ratione accommodum. Ea quidem, vi praedita, 
quae ex vitae usu et consuetudine hauritur, omnes invitat ut Christum 
eiusque Corpus mysticum diligant, ut in eo, Spiritu Sancto movente, 
qui id ipsum animat, « gustent et videant quoniam suavis est Dominus » 
(cfr. Ps. 34, 9). Hunc nuntium ab ipso Pontificatus nostri initio instan
ter proposuimus; ac si in primo sermone in Sacello Xystino habito ac 
postea monuimus, ut fidelitas erga Ecclesiam servaretur (cfr. AAS 70 
[1978], p. 924), simul crebro sumus eius filios cohortati ut instarent ora
tioni, adorationi, auditioni Dei intus loquentis, contemplationi; atque 
in extremis Litteris Encyclicis, a verbis Dives in Misericordia incipien
tibus, orationem et invocationem bonitatis divinae inculcavimus, quasi 
ius et ofiicium Ecclesiae (cfr. AAS 72 [1980], pp. 1228-1231). Ubi quodam
modo in lumine posuimus primariam obligationem communionis fidei et 
amoris, quae per orationem efficitur atque experientia evadit Misericor
diae ; quae in canticum perenne Misericordiae Dei traducitur, ut in 
sancta Teresia evenit. 

Hoc invitamentum ad eos imprimis dirigitur, qui novo titulo se se
quelae Christi virginis, pauperis, oboedientis devoverunt quosque saepe 
monuimus de peculiari coniunctione cum Ecclesia, siquidem «fidelita
tem erga Christum, maxime in vita religiosa, numquam licet seiungi a 
fidelitate erga Ecclesiam» (cfr. AAS 71 [1979], p. 1255). Exhortantes eos 
ut cum Christo per orationem sociarentur, asseveravimus « sine preca-
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tione vitam religiosam sensu carere. Eam a fonte suo divelli, substantiam 
suam amittere, finem sibi praestitum non consequi» (cfr. ibid.).